ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИПЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Двадцать седьмая сессия пятого созыва

РЕШЕНИЕ

 24 апреля 2018 г.                         с.Пады                                                      №  165

Об утверждении Порядка  увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов сельского поселения Падовский  сельсовет

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить  Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет
В.А.Сафонов

Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет № 165 от 24.04.2018 года

Порядок  увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности (далее Порядок)

1. За несоблюдение лицом, замещающим муниципальную должность ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 25.12.2008 г. 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - закон о коррупции), другими федеральными законами, лица, замещающие муниципальную должность в сельского поселения Падовский сельсовет, подлежат увольнению в связи с утратой доверия.
2. Решение об увольнении (освобождении от должности, прекращении полномочий) лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Падовский сельсовет, в связи с утратой доверия принимается по результатам проверки, проведенной в соответствии с муниципальными правовыми актами сельского поселения Падовский сельсовет, в случае установления в результате проверки факта коррупционного правонарушения, установленного статьей 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции".
3. Увольнение в связи с утратой доверия применяются не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая периода временной нетрудоспособности работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников. При этом взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
4. В распоряжении об увольнении в связи с утратой доверия указывается часть 1 или 2 статьи 13.1 Федерального закона РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
5. Копия распоряжения об увольнении вручается лицу, замещающего муниципальную должность под роспись в течение трех рабочих дней со дня издания соответствующего распоряжения, не считая времени отсутствия работника на работе. Если лицо, замещающее муниципальную должность отказывается ознакомиться с указанным распоряжением под роспись, то составляется соответствующий акт.
6. Лицо, замещающее муниципальную должность вправе обжаловать увольнение в установленном законом порядке.

Глава сельского поселения Падовский сельсовет
В.А.Сафонов